## DE PHILIPPO II.

An. Christi  
570

regnorum suorum meditullio quodam & centro, deinceps assidue mansit, & transmarinas prouincias per legatos rexerit. Est autem Philippus huius tempestatis princeps non tantum potentissimus, sed etiam virtute rebusque gestis clarissimus. Moribus ingenioque maiestus, in pauperes egregie liberalis, eos præsertim qui pietati & Ecclesiasticae disciplinae præca- teris diligenter incumbunt. Pacis & iustitiae studiosissimus, Catholicæ Romanæ religio- nis obseruantissimus, eiusque propagator & illustrator maximus. Hac ille de causa, cum alibi multa salubriter ex sacro sancti Tridentini Concilii præscripto constituit, tum in Bel- gio tres Archiepiscopatus, Episcopatus vero complures erexit, eosque viris lectissimis & virtute doctrinaque præstantissimis regedos dedit. Ac ne quod ab hereticis Ecclesia de- trimentum caperet, latas pridem à Carolo quinto patre de religione leges serio custodiri mandauit: in fontes autem & refractarios non semel grauiter animaduerti curauit. Anglia quoque quæ Hérico & Eduardo regnabat à Catholicæ religione defecerat, quū prin- cipatum in eo regno per Mariæ nuptias obtineret, Ecclesiæ gremio restituit. Ad hæc quū multas subinde religiosorum hominum colonias ex orbe nostro in Barbaras nationes de- duxerit, tum delectos etiam aliquot patrum Societatis greges qui sub salutifero Iesu no- mine mirifice coaluerunt, & ingentibus pro catholica fide suscepis laboribus longe late- que non ita pridem inclarescere cœperunt, in Floridam, Mexicanam, Peruanam, aliasq; noui orbis prouincias, religionis propagandæ gratia misit. Quam ad rem eius permisum ac voluntate locis aliquot opportunis Collegia mox erecta fuerūt, & indies complura fun- dantur. Iuuentutis præterea curam egregiam habuit, ut ea literis & moribus incorrupti- simis à prima statim ætate diligenter imbueretur. Hinc in singulis Episcopatibus Belgii ex S. Tridentini Concilii decreto seminaria quæ vocant, aut scholas institui iussit. Nouā apud Duacēles Academiam, omnium disciplinarum genere refertam, amplissimis priuilegiis & honoratiis propositis condidit, ut iuuentus vna cum literis & pietate, Gallicum i- dioma cuius in Belgio permagnus est usus, intra suas prouincias, minore sumptu tutoque perdisceret. Auxit & Louaniensem Vniuersitatem professionibus variis. Huc etiam pertinet, quod Typographiam, literarum altricem & conseruaticem, ab omni prauorum hominum corruptela in Belgio afferuit, eamque per probos & idoneos tantum exerce adam auctoritate publica sanxit. His Plantinum, hominem in